^aUnderstand this contingent indebtedness as applying also to the spiritual indigence of parents, when namely they are in a condition of moral deterioration. To make 'exact' rules about the obligation to support parents (or even blood relatives—cf ad 3) we can apply those given in 2a2æ. 32, 5, but with greater strictness, i.e. at greater cost to the donor, because of the blood-ties. In the United States, many states have civil, not however criminal, laws urging the obligation of children to indigent parents.

^eAnd also of a loyal citizen: i.e. apply these points to the duties of patriotism, in the case, e.g., of the native son in a developing country.

Cambridge University Press

978-0-521-02949-0 - Summa Theologiae: Volume 41 - Virtues of Justice in the Human Community, (2a2ae. 101-122)

T. C. O'Brien

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 101, 3

procedit. Sed hoc pertinet ad pietatem. Ergo pietas non est virtus a caritate distincta.

2. Præterea, cultum Deo exhibere est proprium religionis. Sed etiam pietas exhibet cultum Deo, ut dicit Augustinus.¹ Ergo pietas non distinguitur a religione.

3. Præterea, pietas quæ exhibet cultum et officium patriæ, videtur esse idem cum iustitia legali, quæ respicit bonum commune. Sed iustitia legalis est virtus generalis, ut patet per Philosophum.² Ergo pietas non est virtus specialis.

SED CONTRA est quod ponitur a Tullio pars iustitiæ.³

RESPONSIO: Dicendum quod aliqua virtus specialis est ex hoc quod respicit aliquod objectum secundum aliquam specialem rationem. Cum autem ad rationem iustitiæ pertineat quod debitum alii reddat, ubi invenitur specialis ratio debiti alicui personæ, ibi est specialis virtus. Debetur autem aliquid alicui specialiter, quia est connaturale principium producens in esse et gubernans. Hoc autem principium respicit pietas, inquantum parentibus et patriæ, et his qui ad hæc ordinantur, officium et cultum impendit. Et ideo pietas est specialis virtus.

1. Ad primum ergo dicendum quod sicut religio est quædam protestatio fidei, spei et caritatis, quibus homo primordialiter ordinatur in Deum, ita etiam pietas est quædam protestatio caritatis, quam quis habet ad parentes et ad patriam.

¹*De civ. Dei* x, 1. PL 41, 279

²*Ethics* v, 1, 1129b29; 1130a9; 2, 1130b18

³*Rhet.* II, 53

^a'Legal' also called 'general' justice is explained in 1a2ae. 60, 3 ad 2 & 2a2ae. 58, 5-7.

^b'public good' for *bonum commune*. The Latin phrase is employed in many senses: 1. in the abstract for goodness in general—the objective of the will—as a substitute for *communis ratio boni* or *bonum in communi*, cf. 1a. 82, 4. 1a2ae. 1, 6; 9, 1; 10, 1; 2. for the collective good of a group, e.g. as here of a civil society, cf loc. cit. note a; 3. for the divine good as source and goal of all good, cf 1a. 60, 5; 103, 2; 1a2ae. 109, 3. Cf also 1a. 8, 2. *In Meta.* XII, lect. 12. *CG* III, 17.